
 

 

UCHWAŁA NR XVI/110/2025 

RADY GMINY PIASKI 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej oraz nadania 

regulaminów dla gminnych obiektów użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Piaski; 

2) obiektach i urządzeniach - rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności publicznej, a w 

szczególności: świetlice wiejskie, boiska, place zabaw, halę sportową i inne pomieszczenia użytkowe wraz 

z urządzeniami i wyposażeniem będące własnością Gminy Piaski, wykorzystywane do działalności 

statutowej Gminy, w tym organizowania imprez lub na inną pozastatutową działalność; 

3) użytkowniku - rozumie się przez to każdą osobę korzystającą z obiektów i urządzeń; 

4) organizatorze - rozumie się przez to osobę prawną, fizyczną lub jednostkę organizacyjną, która na mocy 

umowy najmu, użyczenia lub jednorazowej zgody wyrażonej przez administratora obiektu korzysta 

w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

5) jednostce zarządzającej - rozumie się przez to dyrektora Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach, 

dyrektorów szkół - w przypadku gminnych placówek oświatowych; 

6) administratorze obiektu - rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot, któremu 

Gmina Piaski powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów i urządzeń; 

7) jednostkach pomocniczych - rozumie się przez to sołectwa; 

8) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia przez organizatora na podstawie 

umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, kursu, 

pokazu, wesela, uroczystości rodzinnych, dyskotek lub widowiska z udziałem publiczności odpłatnym lub 

darmowym. 

§ 2. Administrator obiektu lub osoba przez niego wyznaczona wspólnie z podmiotem korzystającym 

z obiektu dokonuje kontroli stanu obiekt. 

§ 3. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków 

w szczególności należy: 

1) respektowanie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczęciem 

imprezy, w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy; 

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 

imprezy lub zapobieżenie niszczenia mienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 5536



§ 4. 1. Ustala się regulaminy porządkowe obiektów, zwane dalej „Regulaminem”, uwzględniając specyfikę 

poszczególnych obiektów i sposób ich użytkowania. 

2. Nieprzestrzeganie przyjętych Regulaminów może powodować odpowiedzialność na podstawie 

art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2025 r. poz.734). 

3. Regulaminy poszczególnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących własność 

Gminy Piaski określają załączniki do uchwały: 

1) załącznik nr 1 - Regulamin korzystania z placów zabaw, 

2) załącznik nr 2 - Regulamin korzystania z terenu rekreacyjnego, 

3) załącznik nr 3–Regulamin korzystania ze stadionu sportowego. 

4. Administrator obiektu podaje Regulamin do publicznej wiadomości poprzez jego wywieszenie 

w obiekcie. 

5. Administrator obiektu egzekwuje przestrzeganie zawartych w Regulaminie postanowień w czasie 

korzystania z obiektu. 

6. Podmioty, którym administratorzy udostępniają obiekty, ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody 

powstałe w trakcie korzystania z obiektu oraz zapewniają nadzór nad osobami korzystającymi z obiektu, 

zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z przepisami przeciwpożarowymi i porządkowymi 

obowiązującymi w danym obiekcie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/95/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu korzystania z gminnych placów zabaw i terenów rekreacyjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Piaski 

(-) Marcin Porzucek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5536



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/110/2025 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5536



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/110/2025 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5536



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/110/2025 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5536


		2025-07-08T11:35:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




